

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMO SUSTAPENAREN ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 105/2019 Erabakia, abenduaren 19koa, onesten duena Arabako Foru Aldundiaren Administrazio Orokorreko karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerrenda aldatzea

Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak, onesten duenak Enplegatu publikoaren oinarriko estatutuaren apirilaren 12ko 7/2007 Legearen testu bategina, 74. artikuluan dio administrazio publikoek beren antolaketa lanpostu zerrenden edo antzeko antolamendu tresnen bidez egituratuko dutela.

Euskal funtzio publikoaren 6/1989 Legeak honela dio zioen adierazpenean: "Legeak sistemaren egituraketak oinarri duen muintzat jartzen ditu lanpostu zerrendak, administrazio karrerako funtsezko elementu, lansari sistemaren ardatzik garrantzizkoen eta, batez ere, administrazio egiturak arrazoibidetzeko eragile bilakatuz. Lanpostuak eratzeko erabili behar diren funtsezko irizpideak eta prozedura bideak ezartzen ditu legeak, baina lanpostu zerrenda horiek erakundearen beharren benetako adierazpide izan behar dute beti eta horretan datza horien indarra. Ondorioz, lanpostu zerrenda horiek izaera dinamikoa dute eta horrek administrazio publikoaren helburuak betetzeak eskatzen duen etengabeko egokitze prozesuari jarraitu beharra dakar, beharrak aldatuz baitoaz".

Antolamendu egituren, eskumenen eta lanpostuei esleitutako eginkizunen berezko eboluzioak beharrezko egiten du lanpostu zerrenda era egokian moldatzea eta aldatzea eta, ondorioz, lanpostu bakoitzean jarduteko gaitasunak eta betekizunak ere bai.

Lanpostuak sortzeko ahalmena ematen duen aurrekontu gaitzeari dagokionez, kontuan hartu behar da zer xedatzen duen abenduaren 22ko 21/2017 Foru Arauak, lurralde historikoaren 2018rako aurrekontua gauzatzearenak, abenduaren 28ko 71/2018 Dekretuari jarraikiz luzatuak. Izan ere, haren 24.2, 24.3 eta 24.4 artikulua langileen kudeaketari buruzkoak dira, eta horietan adierazitakoaren arabera, "2018ko ekitaldian, lanpostuen zerrenda aldatzeko espedienteak honako kasu hauetan besterik ez dira onartuko: ez da gastu gehikuntzarik sortu beharko, edo sortuz gero, kasuan kasuko gehikuntza bestelako lanpostuetarako kredituak murriztuz konpentsatu beharko da, eta aurretik Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailaren aldeko txostena beharko da.

Foru sektore publikoko erakundearen aurrekontu plantilaren muga erakunde horietako langile funtzionario eta lan kontratudun langile finkoen plazen gutzirako agregatuari dagokio".

Gainera, foru arau horrek xedatzen duenez, "aurreko mugak ez du eraginik izango epai-learen aginduz edo eskumen berriak eskuratzearen ondorioz edo kanporatutako edo azpikontratutako zerbitzuen zuzeneko kudeaketa hartzearen ondorioz sortzen edo aldatzen diren lanpostuetan. Era berean, ez da aplikatuko foru sektore publikoan aurretik harreman finkoa eta mugagabea duen langile funtzionarioa edo lan kontratuduna kontratatzen denean, ez egiturako lanpostuak edo plazak finkatzen direnean, ez eta foru arauak aldarrikatzen direnean, ez Gobernu Kontseiluak abagunekoak ez diren planak, programak eta jarduketak garrantzitsuak onartzen dituen ere, behar den moduko finantzaketarik eduki ezean, funtzio publikoaren arloan eskumena duen organoak aldeko txostena eman ondoren (txostenak adierazi behar du ez dagoela lanpostu atxikipen ez langile esleipen berririk egiterik eta ezinezkoa dela langileak arrazionalizatzeko eta antolatzeke bestelako neurririk aplikatzea)".

Hasteko, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailean agiritegiko laguntzaile (1451.001) lanpostua amortizatuko da eta, haren ordeztan, Balio Erantsiaren gaineko Zerga eta Zerga Berezien Atalean zeharkako zergetako zerga kudeaketako teknikari lanpostuan (1158.018) beste dotazio bat gehituko da. Halaber, Pertsona Fisikoen Errentaren eta Ondarearen gaineko Zergen Atalean zuzeneko zergen administrari laguntzaile lanpostua (1447.003) amortizatuko da eta, haren ordeztan, zeharkako zergen zerga kudeaketako teknikari lanpostuan (1157.028) beste dotazio bat gehituko da.

Bigarrenik, sail berean, zerga bilketako kudeaketako teknikari lanpostua (1164.002) amortizatuko da, titularrak erretiroa hartu ondoren hutsik baitzegoen, eta, haren ordeztan, Zerga Sarre-rak Kudeatzeko Zerbitzuan bertan, zerga sarreren kudeaketako teknikari lanpostua sortuko da (1293.003).

Hirugarrenik, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailari dagokionez, Zuzeneko Zergen Zerbitzuko zuzeneko zergen administrari lanpostua (2014.003) Pertsona Fisikoen Errentaren eta Ondarearen gaineko Zergen Atalari berraxikiko zaio.

Bestalde, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailean, eta zehazki Ibilgailu Zerbitzuan, honako lanpostu hauek amortizatuko dira: Makinen lantegiaren burua (1433.001), maisu/maistra elektronikoa (1565.001) eta ibilgailuen zerbitzuko mantentzeko ofiziala (1571.005). Horien ordeztan, maisu/maistra mekaniko lanpostuko hiru dotazio sortuko dira (1566.012, 013 y 014).

Sail berean, Kultura Etxeko Zerbitzuan, koadernatzaile lanpostua (1557.001) amortizatuko da eta, haren ordeztan, liburutegiko laguntzaile lanpostuko (1302.015) dotazio bat gehiago sortuko da.

Lanpostuen zerrenda aldatzeko erabaki hau onestearekin batera, onesten da Euskara, Kultura eta Kirol Saileko egitura aldatzeko dekretua; zehazki, Kultura Azpiegitura Atala amortizatuko da eta haren eginkizun guztiak Kultura Ekintza Zerbitzuak hartuko ditu bere gain. Horren ondorioz, desagertuko den ataleko lanpostu guztiak zerbitzuari berraxikiko zaizkio. Halaber, Kultura Azpiegitura Ataleko buru lanpostua amortizatuko da eta, haren ordeztan, kultura planifikazioko teknikari lanpostua (1380.001) sortuko. Lanpostu horrek jadanik baden programako lanpostua finkatuko du.

Honekin batera doan I. eranskinean jasotzen dira kenduko diren lanpostuak. II. eranskinean, berriz, sortzea proposatzen diren lanpostuen ezaugarriak zehazten dira.

III. eranskinean, azaldu diren lanpostu zerrendaren aldaketak zerrendatzen dira, horien berraxikitzeari dagokienez.

Horrez gain, foru egiturako hainbat lanpostutan jarduteko betekizunak aldatuko dira. Bate-tik, Zuzenbideko lizentziadun titulua izan beharko dute atalburutza hauek: Ondare Zerbitzuko burua (1062.001) eta Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Bulegoko burua (1112.001). Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Idazkaritza Teknikoko Zerbitzuaren buruak (1056.001) Ekonomia/enpresaritzan lizentziadun titulua izan beharko du. Ogasun, Finantza eta Aurrekontue-tako Idazkaritza Teknikoko Zerbitzuaren buruak (1052.001) Zuzenbidean lizentziadun titulua edo Ekonomia/enpresaritzan lizentziadun titulua izan beharko du.

Bestetik, Berdintasun, Lankidetzeta eta Kulturartekotasun Zerbitzuko gizarte sustapeneko kudeaketako teknikariaren lanpostuan, Ekonomia/enpresaritzan lizentziadun titulua izan ordeztan, Zuzenbidean lizentziadun titulua izan beharko da.

Azkenik, Kirol Zerbitzuan, Heziketa Fisikoan lizentziadun titulua izan beharko dute kiroleko goi-mailako teknikarien bi dotazioek (1265.001 y 002).

Azaldutako kasu guztietan, eskatzen den titulaziotzat onartuko dira lizentziatura edo gradu baliokideak.

Azkenik, Bideak Zaindu eta Mantentzeko Atalean, kamioilari lanpostuak aldatuko dira, errealitate eta Administrazioaren beharretara egokitzeko. Zehazki, kamioilari lanpostuko hiru dotazioak (1530.002, 008 eta 015) kamioilari gidari dotazio bihurtuko dira (1558.008, 009 eta 010) eta gainerako ezaugarri berberak izango dituzte.

Honekin batera doan IV. eranskinean zerrendatzen dira aldaketak izango dituzten lanpostuak eta V. eranskinean, berriz, lanpostu horiek beraiek, behin aldaketak eginda.

Azaldutako aldaketek eragina izango dute lanpostuen zerrendako literalen taulan eta, beraz, beharrezkoa da horiek berriz argitaratzea. Ebazpen honen eranskin gisa eranstean dira. Zehazki goi-mailako Lanbide Heziketako Elektrizitatea/Elektronika titulazioa (413) desagertuko da eta Heziketan Fisikoan lizentziaduna titulua (243) sortuko da.

Interesdunei entzunaldiko izapidea egin zaie, urriaren 1eko 39/2015 Legeak, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenak, 82. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Negoiazio prozesua gauzatu da sindikatuekin, arau hauetan xedatutakoarekin bat etorritik: urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, onesten duena enplegatu publikoaren oinarrizko estatutuaren legearen testu bategina, eta Eusko Jaurlaritzaren apirilaren 15eko 86/1997 Dekretua, arautzen duena Euskal Autonomia Erkidegoko herri administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua.

Aginduzko txostenak ikusita, horiek direla bide, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko diputatuak proposatuta, eta kontuan izanik uztailearen 6ko 6/1989 Legeak, euskal funtzio publikoarenak, 6.1.e) artikuluan ezarritakoa, eta diputatu nagusiaren uztailearen 3ko 132/2015 Foru Dekretuak, Arabako Foru Aldundiaren sailak zehazten dituenak, ezarritakoa, eta Diputatuen Kontseiluaren uztailearen 30eko 154/1993 Foru Dekretuak, funtzio publikoaren eskumenak ezartzen dituenak, eta otsailaren 9ko 10/2016 Foru Dekretuak, funtzio publikoan eskumena duen sailaren egitura organiko eta funtzionala onartu zuenak, ezarritakoa, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onestea Arabako Foru Aldundiko karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerrendaren aldaketa, ondoren xedatutakoaren arabera:

I. eranskinean jasotzen diren lanpostuak amortizatzea.

II. eranskinean jasotzen diren lanpostuak sortzea.

III. eranskinean jasotzen diren lanpostuak berraxikitzea.

IV. eranskinean jasotzen diren lanpostuak aldatzea, V. eranskinean jasotzen diren ezaugarriak kontuan hartuta.

Literalen taula berria argitaratzea.

Bigarrena. Erabaki honek Foru Gobernu Kontseiluak onartu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak, nahiz eta ALHAOn geroago argitaratu.

Hirugarrena. Erabaki honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua jarri ahal izango da, bi hilabeteko epean, Gasteizko Administrazioarekiko Auzi Errekurtsioetarako Epaitegiaren aurrean, edo bestela, hilabeteko epean, berraztertze errekurtsua, ebazpena eman duen erakundearen beraren aurrean; hori guztia administrazioarekiko auzien jurisdikzioa arautzen duen uztailearen 13ko 29/1998 Legearen 46.1. artikuluan – Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 123. artikularekin loturik– aurreikusitakoaren arabera.

Gasteiz, 2019ko otsailaren 19a

Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren diputatua
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK		ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA		
			BZT.	EZORD.		ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO EZAGUPENAK		D.O	BERARIAZKO OSAGARRIA
			JARD.	JARD.								
I. ERANSKINA												
LANPOSTUEN ZERRENDA												
LANPOSTUAK KENTZEA												
20 Saila OGASUNA, FINANTZAK ETA AURREKONTUAK												
20.1 Zuzendaritza OGASUNA												
20.1.01 Zerbitzua ZERGADUNEKIKO HARREMANAK												
20.1.01.1 Atala ERROLDA KUDEAKETAKO ETA JAKINARAZPENETAKO UNITATEA												
1451.001	AGIRITEGIKO LAGUNTZAILEA	EB B	L	AFA	C 2	13	2	13	15.601,80	VITORIA-GASTEIZ		
						222						
20.1.04 Zerbitzua ZERGA SARRERAK KUDEATZEA												
1164.002	ZERGABILKETAKO TEKNIKARIA	EB B	L	AFA	A 1	11	4	25	30.506,70	VITORIA-GASTEIZ		
						211	230					
							230					
20.1.05 Zerbitzua ZUZENEKO ZERGAK												
20.1.05.2 Atala PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN ETA ONDAREAREN GAINEKO ZERGAK												
1447.003	ZUZENEKO ZERGETAKO ADMINISTRARILAGUNTZAILEA	EB B	L	AFA	C 1 C 2	12	2	15	15.927,15	VITORIA-GASTEIZ		
						13	01/12/1994					
30 Saila ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMOAREN SUSTAPENA ETA FORU ADMINISTRAZIOA												
30.3 Zuzendaritza ZERBITZU OROKORRAK												
30.3.04 Zerbitzua IBILGAILUAK												
1433.001	MAKINEN LANTEGIAREN BURUA	EB B	L	AFA	C 1	213	2	19	25.283,25	VITORIA-GASTEIZ		
						222	416	203				
							428					
1565.001	MAISU/MAISTRA ELEKTRONIKOA	EB B	L	AFA	C 1	213	2	15	20.082,15	VITORIA-GASTEIZ		
						222	413	201				
1571.005	IBILGAILU ZERBITZUKO MANTENTZEKO OFIZIALA	EB B	L	AFA	C 1 C 2	213	1	14	15.356,55	VITORIA-GASTEIZ		
						222	416	201				
							428					

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

PAG. 1

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	L	AFA	C 2	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK				ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA									
			BZT.	EZORD.					JARD.	JARD.	PREST.	ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA		BERARIAZKO EZAGUPENAK	D.O	MAILA	BERARIAZKO OSAGARRIA					
																				ADIM.	TALDEA	AZPIESKALA	TITULUAK	ESKAKIZUNA
70 Saila EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA																								
70.1 Zuzendaritza EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA																								
70.1.04 Zerbitzua KULTURA ETXEA																								
1557.001	KOADERNATZAILA	EB	B		L	AFA	C 2		222		1			16.720,05		VITORIA-GASTEIZ								
70.1.05 Zerbitzua KULTURA EKINTZA																								
70.1.05.1 Atala KULTURA AZPIEGITURA																								
1116.001	KULTURA AZPIEGITURAKO ATALBURUA	B	B	3	L	AFA	A 2 C 1		12		3			38.288,15		VITORIA-GASTEIZ								
									213		31/12/2002													
									222															
															Lanpostu Totala:	8								

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

PAG. - 2

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	ERA.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK			ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA		
			BZT.	EZORD.			ATXIKIPENA	ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO EZAGUPENAK		D.O	BERARIAZKO OSAGARRIA
II. ERANSKINA														
LANPOSTUEN ZERRENDA														
LANPOSTUAK SORTZEA														
Arabako Foru Aldundia														
Diputación Foral de Álava														
20 Saila OGASUNA, FINANTZAKETA AURREKONTUAK														
20.1 Zuzendaritza OGASUNA														
20.1.04 Zerbitzua ZERGA SARRERAK KUDEATZEA														
1283.003	ZERGA SARREREN KUDEATZEKO TEKNIKARIA	EB	B		L	AFA	A 1	11	3	25	30.506,70	VITORIA-GASTEIZ		
								221	01/01/2019					
20.1.05 Zerbitzua ZUZENEKO ZERGAK														
20.1.05.1 Aitola SOZIJETATE ETA EZ-EGOILIARREN GAINEKO ZERGEN ETA ATXIKIPENAK														
1157.028	ZUZENEKO ZERGETAKO ZERGA KUDEAKETA TEKNIKARIA	EB	B		L	AFA	A 1	11	3	25	30.506,70	VITORIA-GASTEIZ		
								221						
20.1.06 Zerbitzua ZEHARKAKO ZERGAK														
20.1.06.2 Aitola BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA ETA ZERGA BEREZIAK														
1158.018	ZEHARKAKO ZERGETAKO ZERGA KUDEAKETA TEKNIKARIA	EB	B		L	AFA	A 1	11	3	25	30.506,70	VITORIA-GASTEIZ		
								221						
30 Saila ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMOAREN SUSTAPENA ETA FORU ADMINISTRAZIOA														
30.3 Zuzendaritza ZERBITZU OROKORRAK														
30.3.04 Zerbitzua IBILGAILUAK														
1566.012	MAISU/MAISTRA MEKANIKOIA	EB	B		L	AFA	C 1	213	1	15	20.082,15	VITORIA-GASTEIZ		
								222	416	428				
1566.013	MAISU/MAISTRA MEKANIKOIA	EB	B		L	AFA	C 1	213	1	15	20.082,15	VITORIA-GASTEIZ		
								222	416	428				
1566.014	MAISU/MAISTRA MEKANIKOIA	EB	B		L	AFA	C 1	213	1	15	20.082,15	VITORIA-GASTEIZ		
								222	416	428				

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

PAG. 1

KODEA	IZENA	MOTA	DELERREG.		BET.	LANTOKI HERRIA		ORDAINSARIAK				
			BZT.	PREST.		BERARIAZKO	OSAGARRIA	D.O	MAILA			
			JARD.	JARD.		ESKALA	IKASKETA			HIZKUNTZA	BERARIAZKO	
			ADIM.	TALDEA	ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO	OSAGARRIA			
			JARD.	JARD.	ERA.	ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO	OSAGARRIA		
			LANTOKI HERRIA		LANTOKI HERRIA		LANTOKI HERRIA		LANTOKI HERRIA			
II. ERANSKINA												
LANPOSTUEN ZERRENDA												
LANPOSTUAK SORTZEA												
70 Saila EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA												
70.1 Zuzendaritza EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA												
70.1.04 Zerbitzua KULTURA ETXEA												
1302.015	LIBURUTEGIKO LAGUNTZAILEA	EB	B	1	L	AFA	C 1	221	2	16	18.927,00	VITORIA-GASTEIZ
01/01/2019												
70.1.05 Zerbitzua KULTURA EKINTZA												
1380.001	KULTURA PLANGINTZAKO TEKNIKARIA	EB	B		L	AFA	A 1	211	3	23	29.526,10	VITORIA-GASTEIZ
01/01/2019												
Lanpostu Totala: 8												

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

PAG- 2



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren
eta Foru Administrazioaren Saila
Departamento de Fomento del Empleo, Comercio
y Turismo y de Administración Foral

Funtzio Publikoko Zuzendaritza
Dirección de Función Pública

III. ERANSKINA

BERRATXIKIPENA	
EGUNGO ATXIKIPENA	ATXIKIPEN BERRIA
70.1.05.1 KULTURA AZPIEGITURA ATALA	
1280.002	Kultura Ekintzako erdi-mailako teknikaria
2003.011	Kulturako Administraria
70.1.05 KULTURA EKINTZA ZERBITZUA	
20.1.05 ZUZENEKO ZERGEN ZERBITZUA	
2014.003	Zuzeneko Zergetako Administraria
20.1.05.2 PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN ETA ONDAREAREN GAINEKO ZERGEN ATALA	

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK		ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA				
			BZT.	EZORD.		ESKALA	IKASKETA	BERARIAZKO	D.O		BERARIAZKO			
			JARD.	JARD.		ADIM.	TALDEA	ESKAKIZUNA	ESKAKIZUNA		MAILA	OSAGARRIA		
IV. ERANSKINA														
LANPOSTUEN ZERRENDA														
ALDATU GABEAK														
Arabako Foru Aldundia														
Diputación Foral de Álava														
02 Saila DIPUTATU NAGUSIA														
02.1 Zuzendaritza DIPUTATU NAGUSIAREN KABINETEA														
02.1.07 Zerbitzua BERDINTASUNA, LANKIDETZA ETA KULTURARTEKOTASUNA														
1266.001	GIZARTE SUSTAPENEKO KUDEAKETA TEKNIKARIA	EB	B		L	AFA	A 1	11	230	3	200	25	29.196,45	VITORIA-GASTEIZ
								211	230	01/01/2011				
20 Saila OGASUNA, FINANTZAK ETA AURREKONTUAK														
20.2 Zuzendaritza FINANTZAK ETA AURREKONTUAK														
20.2.04 Zerbitzua OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUETAKO IDAZKARITZA TEKNIKOA														
1052.001	OGASUN, FINANTZA, ETA AURREKONTUETAKO IDAZKARITZA TEKNIKOKO ZERBITZUAREN BURUA	B	B	3	L	AFA	A 1	1	230	4	200	27	43.819,80	VITORIA-GASTEIZ
								2						
20.2.06 Zerbitzua ONDAREA														
1062.001	ONDARE ZERBITZUAREN BURUA	B	B	4	L	AFA	A 1	1	230	4	200	27	44.153,25	VITORIA-GASTEIZ
								2						
50 Saila BIDE AZPIEGITURAK ETA MUGIKORTASUNA														
50.1 Zuzendaritza BIDE AZPIEGITURAK ETA MUGIKORTASUNA														
50.1.02 Zerbitzua ERREPIDEAK														

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK		ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA			
			BZT.	EZORD. JARD.		ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO EZAGUPENAK		D.O	BERARIAZKO OSAGARRIA	
													JARD.
50.1.02.5 Atala BIDEZAINITZA													
1530.002	BIDEZAINA	EB B			L	AFA	C 2	222	1	201	11	16.414,65	AMURRIO
1530.008	BIDEZAINA	EB B			L	AFA	C 2	222	1	201	11	16.414,65	VITORIA-GASTEIZ
1530.015	BIDEZAINA	EB B			L	AFA	C 2	222	1	201	11	16.414,65	LAGUARDIA
50.1.05 Zerbitzua BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN IDAZKARITZA TEKNIKOA													
1056.001	BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN IDAZK. TEKNIKOKO ZERB. BURUA	B B		3	L	AFA	A 1	1	4		27	43.213,35	VITORIA-GASTEIZ
50.1.05.01 Bulegoa BIDE AZPIEGITURAK ETA MUGIKORTASUNA													
1112.001	BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN BULEGOAREN BURUA	B B			L	AFA	A 1 A 2	11	4		25	36.016,00	VITORIA-GASTEIZ
70 Saila EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA													
70.1 Zuzendaritza EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA													
70.1.06 Zerbitzua KIROLA													
1265.001	KIROLETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB B			L	AFA	A 1	211	3		24	30.082,95	VITORIA-GASTEIZ
1265.002	KIROLETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB B			L	AFA	A 1	211	3	01/07/2017	24	30.082,95	VITORIA-GASTEIZ
Lanpostu Totala: 10													

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	LAMPSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK		ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA				
			BZT.	EZORD.		ESKALA	IKASKETA	BERARIAZKO	D.O		BERARIAZKO			
			JARD.	JARD.		ADIM.	TALDEA	ESKAKIZUNA	ESKAKIZUNA		MAILA	OSAGARRIA		
V. ERANSKINA														
LANPOSTUEN ZERRENDA														
LANPOSTU ALDATUAK														
Arabako Foru Aldundia														
Diputación Foral de Álava														
02 Saila DIPUTATU NAGUSIA														
02.1 Zuzendaritza DIPUTATU NAGUSIAREN KABINETEA														
02.1.07 Zerbitzua BERDINTASUNA, LANKIDETZA ETA KULTURARTEKOTASUNA														
1266.001	GIZARTE SUSTAPENEKO KUDEAKETA TEKNIKARIA	EB	B		L	AFA	A 1	11	240	3	200	25	29.196,45	VITORIA-GASTEIZ
								211	240	01/07/2011				
20 Saila OGASUNA, FINANTZAK ETA AURREKONTUAK														
20.2 Zuzendaritza FINANTZAK ETA AURREKONTUAK														
20.2.04 Zerbitzua OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUETAKO IDAZKARITZA TEKNIKOA														
1052.001	OGASUN, FINANTZA, ETA AURREKONTUETAKO IDAZKARITZA TEKNIKOKO ZERBITZUAREN BURUA	B	B	3	L	AFA	A 1	1	230	4	27	43.819,80	VITORIA-GASTEIZ	
								2	240					
									240					
20.2.06 Zerbitzua ONDAREA														
1062.001	ONDARE ZERBITZUAREN BURUA	B	B	4	L	AFA	A 1	1	240	4	27	44.153,25	VITORIA-GASTEIZ	
								2	240					
50 Saila BIDE AZPIEGITURAK ETA MUGIKORTASUNA														
50.1 Zuzendaritza BIDE AZPIEGITURAK ETA MUGIKORTASUNA														
50.1.02 Zerbitzua ERREPIDEAK														

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an

KODEA	IZENA	MOTA	DEJERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK		ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA			
			BZT.	EZORD.		ESKALA	IKASKETA	BERARIAZKO EZAGUPENAK	D.O		BERARIAZKO OSAGARRIA		
												JARD.	JARD.
50.1.02.5 Atala BIDEZAINITZA													
1558.008	BIDEZAIN GIDARIA	EB B			L	AFA	C 2	222	1	201	13	20.386,30	AMURRIO
1558.009	BIDEZAIN GIDARIA	EB B			L	AFA	C 2	222	1	201	13	20.386,30	VITORIA-GASTEIZ
1558.010	BIDEZAIN GIDARIA	EB B			L	AFA	C 2	222	1	201	13	20.386,30	LAGUARDIA
50.1.05 Zerbitzua BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN IDAZKARITZA TEKNIKOA													
1056.001	BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN IDAZK. TEKNIKOKO ZERB. BURUA	B B		3	L	AFA	A 1	1	2-0	1	27	43.213,35	VITORIA-GASTEIZ
								2	2-0				
50.1.05.01 Bulegoa BIDE AZPIEGITURAK ETA MUGIKORTASUNA													
1112.001	BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN BULEGOAREN BURUA	B B			L	AFA	A 1 A 2	11	240	4	25	36.016,00	VITORIA-GASTEIZ
								221	240				
70 Saila EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA													
70.1 Zuzendaritza EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA													
70.1.06 Zerbitzua KIROLA													
1265.001	KIROLETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB B			L	AFA	A 1	211	3	24	30.062,95	VITORIA-GASTEIZ
								221					
1265.002	KIROLETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB B			L	AFA	A 1	211	3	24	30.062,95	VITORIA-GASTEIZ
								221	01/01/2017				
										Lanpostu Totala:	10		

Literalen taula, ALHAOn (75 zk.) argitaratutakoa, 2018ko ekainaren 29an



LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA

DEDIKAZIO ERREGIMENA

MOTA

B: Bakuna
EB: Ez Bakuna

BATERAEZINTASUNA (BTZ)

B: Bateriaezina
E: Bateragarria

EZORDUETAKO JARDUNA (EZOR. JAR.)

1: Kultura Etxea
2: Museoetako mandataria
3: Baso Zaintza
4: Museoetako mandataria (Aztarnategiak)

ORDU PRESTASUNA (OR. PRES.)

1. 20 ordu
2. 40 ordu
3. 60 ordu
4. 90 ordu
5. 120 ordu
6. Ordu-tegi irekia

BETETZEKO ERA (BET. ERA)

L: Lehiaketa
I: Izendapen Askea

LANPOSTUAK JARDUTEKO BETEBEHARRAK

ADMINISTRAZIOA (ADM)

AFA: Arabako Foru Aldundia
EAE : Euskal Autonomia Erkidegoa
GN: Gaikuntza Nazionala



ESKALA, AZPIESKALA, KLASEA

- 1: Administrazio Orokorra
- 2: Administrazio Berezia
- 3: Gaikuntza Nazionala

- 11: Administrazio Orokorra – Teknikariak
- 12: Administrazio Orokorra – Administrariak
- 13: Administrazio Orokorra – Laguntzaileak
- 14: Administrazio Orokorra – Menpekoak
- 15: Administrazio Orokorra – Kudeatzaileak

- 211: Administrazio Berezia – Teknikariak – Goi-mailako Teknikariak
- 212: Administrazio Berezia – Teknikariak – Erdi-mailako Teknikariak
- 213: Administrazio Berezia – Teknikariak – Teknikari Laguntzaileak

- 221: Administrazio Berezia – Zerbitzu Bereziak – Eginkizun Bereziak
- 222: Administrazio Berezia – Zerbitzu Bereziak – Lanbideetako Kideak

- 32: Gaikuntza Nazionala - Kontuhartzaitza - Diruzaintza

IKASKETA TITULUA

Aipatzen den titulazioetako bakoitzak dagozkion baliokidetasunak izan behar ditu, hezkuntza sistema berriaren arabera egokiturik dagozkionak, alegia

- 021 216, 241, 250 eta 253 titulazioak taldekatzea
- 213 Geografia eta Historiako Lizentzia
- 214 Albaitaritzako Lizentzia
- 216 Biologiako Lizentzia
- 219 Kimika Zientzietako Lizentzia
- 220 Geologiako Lizentzia
- 223 Euskal Filologiako Lizentzia
- 224 Enpresa Medikuntzako Lizentzia, Laneko medikuntzaren espezialitatea
- 225 Arte ederretako/Zaharberikuntza Lizentzia
- 230 Ekonomia eta Enpresa Zientzietako Lizentzia
- 240 Zuzenbideko Lizentzia
- 241 Ingurumen Zientzietako Lizentzia
- 242 Dokumentazioko Lizentzia
- 243 Soin Hezkuntzako Lizentzia
- 250 Nekazaritzako Ingeniaria (Gradu+Master)
- 251 Bide, Ubide Eta Portuetako Ingeniaria (Gradu+Master)
- 252 Industriako Ingeniaria (Gradu+Master)
- 253 Mendietako Ingeniaria (Gradu+Master)



254 Informatikako Ingeniaria (Gradu+Master)

260 Arkitektura (Arkitektoa edo Gradu+Master)

262 Arte Ederretako Lizentzia

263 Artearen Historiako Lizentzia

031 314, 315, 361 eta 362 titulazioak taldekatzea

314 Nekazaritzako Ingeniari Teknikoa

315 Basogintzako Ingeniari Teknikoa

316 Industriako Ingeniari teknikoa

317 Herri Lanetako Ingeniari Teknikoa

320 Topografiako Ingeniari Teknikoa

321 Arkitekto Teknikoa

323 Meategietako Ingeniari Teknikoa

333 Euskal Filologiako Diploma

343 OLT/EUD

349 Geografia eta Historiako Diploma

350 Zaharberrikuntzako Diploma

352 Geologiako Diplomaduna

353 Bibliotekonomia eta Dokumentazioko Diploma

361 Nekazaritza eta Ingurumeneko Ingeniaritzako Gradua

362 Natura Inguruneke Ingeniaritzako Gradua

363 Kimikako Gradua

410 LH II Basogintza

411 LH II Nekazaritza

415 LH II Kimika

416 LH II Metala - Mekanika

418 LH II Arte Grafikoak

419 LH II Delineazioa

427 LH II Enologia

428 LH II Automozioa

450 Plataforma Anitzeko Aplikazioak Garatzeko goi-mailako teknikaria

BERARIAZKO EZAUPIDEAK

102 Ingelesa (Advanced edo baliokidea)

200 B Gidabaimena

201 C Gidabaimena

202 D Gidabaimena

203 C E Gidabaimena

204 D E Gidabaimena

205 B E Gidabaimena



300 Laneko Arriskuen Prebentzioko Goi-mailako ikastaroa
301 Laneko Arriskuen Prebentzioko Goi-mailako ikastaroaren 3
espezialitateetako bat (urtarrilaren 17ko 39/1997 Errege Dekretuaren
37.2 artikuluan eta VI. eranskinean xedatutakoaren arabera)

302 Berdintasun gaietan espezializatutako ikastaroa, gutxienez 180
ordukoa.